INDICAÇÃO No 415/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser passada a máquina na Estrada
Municipal da Lagoa Nova, desde o início do seu trecho não
pavimentado até o seu final, bem como colocado cascalho nos seus
pontos críticos.

Justificativa

                       No trecho não pavimentado da Estrada
Municipal da Lagoa Nova, o qual se inicia nas proximidades das
instalações da Petrobrás, já foi passada a máquina no 1o semestre,
porém não foi colocado cascalho em seu leito carroçável.

                       Requer, novamente, o seu trecho ainda não
pavimentado a passagem da máquina, bem como a colocação de
cascalho nos seus pontos críticos, para que adquira ele as
melhores condições de trafegabilidade, podendo assim ser utilizado
mesmo quando da ocorrência de chuvas.

                       A presente reivindicação virá beneficiar a
comunidade do Bairro da Lagoa Nova e demais usuários da referida
estrada municipal, principalmente nessa época de fortes chuvas,
motivo pelo qual se espera o seu atendimento, o mais breve
possível.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2009

Ivandir Pereira da Silva
Vereador